

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾

z dnia 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa

Na podstawie art. 130 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa (Dz. U. poz. 1170, z późn. zm.³⁾) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 2:
 - a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „rozporządzenia Komisji (UE) nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 193 z 01.07.2014, str. 1)” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 327 z 21.12.2022, str. 1)”,
 - b) w ust. 3 w pkt 1 wyrazy „rozporządzenia Komisji (UE) nr 702/2014 uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 716).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497 i 658.

³⁾ Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1614, z 2017 r. poz. 1470, z 2019 r. poz. 901 i 1522, z 2020 r. poz. 2016, z 2021 r. poz. 1134 oraz z 2022 r. poz. 253, 957 i 1874.

pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej”,

- c) w ust. 4 wyrazy „art. 31 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, zwanego dalej „rozporządzeniem nr 702/2014”” zastępuje się wyrazami „art. 38 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, zwanego dalej „rozporządzeniem 2022/2472””,
 - d) w ust. 5 wyrazy „art. 31 ust. 6 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 38 ust. 7 rozporządzenia 2022/2472”,
 - e) w ust. 6 w pkt 1 wyrazy „art. 31 ust. 3 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 38 ust. 3 rozporządzenia 2022/2472”;
- 2) w § 3 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 3 w pkt 1 w lit. b oraz w pkt 2 w lit. e użyte dwukrotnie wyrazy „rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia 2022/2472”;
 - 3) w § 3 w ust. 1 w pkt 1 i w pkt 2 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 5 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 2 w pkt 2 i w ust. 8 w pkt 3, w § 6 w ust. 2 w pkt 2 i w ust. 8 w pkt 3, w § 6a w ust. 2 w pkt 2 i w ust. 8 w pkt 3, w § 6b w ust. 2 w pkt 2 i w ust. 8 w pkt 3, w § 6c w ust. 2 w pkt 2 i w ust. 8 w pkt 2 oraz w § 7 w ust. 2 w pkt 3 i w ust. 5 w pkt 3 wyrazy „rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia 2022/2472”;
 - 4) w § 3 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
 - „2) do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym odbyły się wystawa zwierząt hodowlanych, Mistrzostwa Polski Młodych Koni lub ogólnopolski czempionat hodowlany koni danej rasy, o których mowa w ust. 1 pkt 2, a w przypadku gdy ta wystawa, te Mistrzostwa lub ten czempionat odbyły się w listopadzie – do dnia 30 listopada danego roku.”;
 - 5) w § 4:

- a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„Hodowcom bydła, świń, koni, owiec, kóz, alpак lub drobiu będącym mikroprzedsiębiorcami albo małymi lub średnimi przedsiębiorcami w rozumieniu przepisów załącznika I do rozporządzenia 2022/2472, zwanym dalej „hodowcami MŚP”, jest udzielana pośrednio pomoc w formie subsydiowanych usług polegających na:”;
- b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Podmiotowi świadczącemu subsydiowane usługi polegające na:
- 1) prowadzeniu księgi hodowlanej bydła, świń, koni, owiec, kóz, alpак lub drobiu, na jego wniosek, może być udzielona dotacja na refundację kosztów wykonania tych usług na rzecz hodowców MŚP w zakresie kosztów, o których mowa w art. 27 ust. 2 lit. a rozporządzenia 2022/2472, w wysokości do 100% kosztów kwalifikujących się do objęcia dotacją, określonych w załączniku nr 3 do rozporządzenia, lecz nie wyższej niż ustalona według stawek określonych w tym załączniku;
 - 2) prowadzeniu oceny wartości użytkowej lub oceny genetycznej bydła, świń, koni, owiec, kóz, alpак lub drobiu, wyłącznie w przypadku prowadzenia księgi hodowlanej dla tych zwierząt, może być udzielona dotacja, na jego wniosek, na dofinansowanie kosztów wykonania tych usług na rzecz hodowców MŚP w zakresie kosztów, o których mowa w art. 27 ust. 2 lit. b rozporządzenia 2022/2472, w wysokości do 70% kosztów kwalifikujących się do objęcia dotacją, określonych w załączniku nr 3 do rozporządzenia, lecz nie wyższej niż ustalona według stawek określonych w tym załączniku.”;
- 6) w § 5 w ust. 1 w pkt 3 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 7, w § 6 w ust. 1 w pkt 3 w lit. b we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 7, w § 6a w ust. 7 i w ust. 8 w pkt 5, w § 6b w ust. 1 w pkt 2 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 7 i w ust. 8 w pkt 5 oraz w § 6c w ust. 1 w pkt 2 w lit. b we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 7 i w ust. 8 w pkt 4 wyrazy „przez wojewódzkiego inspektora” zastępuje się wyrazami „w laboratorium Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa”;
- 7) w § 5:
- a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Wysokość dotacji wynosi 75% różnicy pomiędzy kwotą, którą wnioskodawca mógłby uzyskać ze sprzedaży bulw ziemniaka uznanych po ocenie

laboratoryjnej za materiał siewny, po średniorocznej cenie skupu sadzeniaków ziemniaka ustalonej na podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej, dostępnych w dniu wydania decyzji, o której mowa w ust. 1 pkt 2, a kwotą uzyskaną w wyniku sprzedaży tych bulw z przeznaczeniem innym niż jako materiał siewny.”,

b) w ust. 8 uchyla się pkt 1;

8) w § 6:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wysokość dotacji wynosi 75% kwoty, którą wnioskodawca mógłby uzyskać ze sprzedaży bulw ziemniaka uznanych po ocenie laboratoryjnej za materiał siewny, po średniorocznej cenie skupu sadzeniaków ziemniaka ustalonej na podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej, dostępnych w dniu wydania decyzji, o której mowa w ust. 1 pkt 2.”,

b) w ust. 8 uchyla się pkt 1;

9) w § 6a:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wysokość dotacji wynosi, w przypadku gdy bulwy ziemniaka, o których mowa w ust. 1, pochodzą z miejsca produkcji, w którym prowadzono uprawę:

1) wyłącznie sadzeniaków ziemniaka lub ziemniaków poddanych badaniom na obecność bakterii *Clavibacter sepedonicus* oraz bakterii *Ralstonia solanacearum* w laboratorium Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa i na podstawie tych badań uznanych za wolne od tych bakterii – 50% kwoty, którą wnioskodawca mógłby uzyskać ze sprzedaży bulw ziemniaka przekazanych jednostce organizacyjnej lub osobie fizycznej, o których mowa w ust. 1, po średniorocznej cenie skupu ziemniaków przemysłowych ustalonej na podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej, dostępnych w dniu wydania decyzji, o której mowa w ust. 1 pkt 1;

2) bulw ziemniaka innych niż określone w pkt 1 albo bulw ziemniaka określonych w pkt 1 i bulw ziemniaka innych niż określone w pkt 1 – 25% kwoty, którą wnioskodawca mógłby uzyskać ze sprzedaży bulw ziemniaka przekazanych jednostce organizacyjnej lub osobie fizycznej, o których mowa w ust. 1, po średniorocznej cenie skupu ziemniaków przemysłowych ustalonej na

podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej, dostępnych w dniu wydania decyzji, o której mowa w ust. 1 pkt 1.”,

b) w ust. 8 uchyla się pkt 1;

10) w § 6b:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wysokość dotacji wynosi, w przypadku gdy bulwy ziemniaka, o których mowa w ust. 1, pochodzą z miejsca produkcji, w którym prowadzono uprawę:

1) wyłącznie sadzeniaków ziemniaka lub ziemniaków poddanych badaniom na obecność bakterii *Clavibacter sepedonicus* oraz bakterii *Ralstonia solanacearum* w laboratorium Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa i na podstawie tych badań uznanych za wolne od tych bakterii – 50% różnicy między kwotą, którą wnioskodawca mógłby uzyskać ze sprzedaży tych bulw po średniorocznej cenie skupu ziemniaków przemysłowych ustalonej na podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej, dostępnych w dniu wydania decyzji, o której mowa w ust. 1 pkt 1,

2) bulw ziemniaka innych niż określone w pkt 1 albo bulw ziemniaka określonych w pkt 1 i bulw ziemniaka innych niż określone w pkt 1 – 25% różnicy między kwotą, którą wnioskodawca mógłby uzyskać ze sprzedaży tych bulw po średniorocznej cenie skupu ziemniaków przemysłowych ustalonej na podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej, dostępnych w dniu wydania decyzji, o której mowa w ust. 1 pkt 1 – a kwotą faktycznie uzyskaną w wyniku sprzedaży tych bulw.”,

b) w ust. 8 uchyla się pkt 1;

11) w § 6c:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wysokość dotacji wynosi, w przypadku gdy bulwy ziemniaka, o których mowa w ust. 1, pochodzą z miejsca produkcji, w którym prowadzono uprawę:

1) wyłącznie sadzeniaków ziemniaka lub ziemniaków poddanych badaniom na obecność bakterii *Clavibacter sepedonicus* oraz bakterii *Ralstonia solanacearum* w laboratorium Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa i na podstawie tych badań uznanych za wolne od tych bakterii – 50% kwoty którą wnioskodawca mógłby uzyskać ze sprzedaży

unieszkodliwionych bulw ziemniaka po średniorocznej cenie skupu ziemniaków przemysłowych ustalonej na podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej, dostępnych w dniu wydania decyzji, o której mowa w ust. 1 pkt 1;

- 2) bulw ziemniaka innych niż określone w pkt 1 albo bulw ziemniaka określonych w pkt 1 i bulw ziemniaka innych niż określone w pkt 1 – 25% kwoty, którą wnioskodawca mógłby uzyskać ze sprzedaży unieszkodliwionych bulw ziemniaka po średniorocznej cenie skupu ziemniaków przemysłowych ustalonej na podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej, dostępnych w dniu wydania decyzji, o której mowa w ust. 1 pkt 1.”,

- b) w ust. 8 uchyla się pkt 1;

12) w § 8:

- a) w ust. 2 w pkt 1 i 2 wyrazy „art. 31 ust. 6 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 38 ust. 7 rozporządzenia 2022/2472”,

- b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do ministra właściwego do spraw rolnictwa na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej w terminie do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym udziela się dotacji, zgodnie ze wzorem nr 10 określonym w załączniku nr 2 do rozporządzenia.”,

- c) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

„6a. Wniosek o udzielenie dotacji utrwalony w postaci elektronicznej składa się za pomocą środków komunikacji elektronicznej przez elektroniczną skrzynkę podawczą ministra właściwego do spraw rolnictwa utworzoną na podstawie ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2023 r. poz. 57), zwaną dalej „ePUAP”.”,

- d) w ust. 9 wyrazy „art. 31 ust. 2 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 38 ust. 2 rozporządzenia 2022/2472”,

- e) w ust. 10:

– w pkt 1 wyrazy „art. 31 ust. 3 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 38 ust. 3 rozporządzenia 2022/2472”,

– w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

- „5) spełnienia obowiązku informacyjnego określonego w art. 35a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisach wydanych na podstawie art. 35d tej ustawy.”,
- f) ust. 13 otrzymuje brzmienie:
- „13. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 12, składa się do ministra właściwego do spraw rolnictwa na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej w terminie do dnia 5 grudnia roku, w którym została udzielona dotacja, zgodnie ze wzorem nr 3 określonym w załączniku nr 2 do rozporządzenia.”,
- g) dodaje się ust. 14 w brzmieniu:
- „14. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 12, utrwalone w postaci elektronicznej składa się za pomocą środków komunikacji elektronicznej przez ePUAP.”;
- 13) w § 9:
- a) w ust. 4 wyrazy „art. 31 ust. 2 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 38 ust. 2 rozporządzenia 2022/2472”,
- b) w ust. 5 wyrazy „art. 31 ust. 6 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 38 ust. 7 rozporządzenia 2022/2472”,
- c) w ust. 6 w pkt 1 wyrazy „art. 31 ust. 3 rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „art. 38 ust. 3 rozporządzenia 2022/2472”;
- 14) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;
- 15) w załączniku nr 2 do rozporządzenia:
- a) wzór nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia,
- b) wzór nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia,
- c) wzór nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia,
- d) wzór nr 7a otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego rozporządzenia,
- e) wzór nr 9a otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego rozporządzenia;
- 16) załączniki nr 3 i 4 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 7 i 8 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Przepis § 4 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem w odniesieniu do hodowców alpaki i hodowców drobiu stosuje się od dnia ogłoszenia pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem zmiany programu pomocy dotyczącego subsydiowanych usług polegających na prowadzeniu ksiąg hodowlanych w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich oraz oceny wartości użytkowej lub genetycznej tych zwierząt.

§ 3. W 2023 r. wnioski o udzielenie dotacji, o których mowa w § 2 ust. 1 i § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, składa się w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 4. W 2023 r. wnioski o udzielenie dotacji, o których mowa w § 3 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w odniesieniu do wystaw zwierząt hodowlanych, Mistrzostw Polski Młodych Koni lub ogólnopolskich czempionatów hodowlany koni danej rasy, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, które odbyły się przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, składa się w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 5. W 2023 r. wnioski o udzielenie dotacji, o których mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w odniesieniu do hodowców alpaki i hodowców drobiu, składa się w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem zmiany programu pomocy dotyczącego subsydiowanych usług polegających na prowadzeniu ksiąg hodowlanych w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich oraz oceny wartości użytkowej lub genetycznej tych zwierząt.

§ 6. W 2023 r. wypłat, o których mowa w § 2 ust. 7 rozporządzenia zmienianego w § 1, dokonuje się w terminie 90 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 7. W 2023 r. wypłaty, o której mowa § 9 ust. 7 pkt 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, dokonuje się w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 8. Do wniosków o udzielenie dotacji, o których mowa w § 2 ust. 1 i § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, złożonych i nierozpatrzonej przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 9. Do wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów ochrony roślin, o których mowa w § 5 ust. 1, § 6 ust. 1, § 6a ust. 1, § 6b ust. 1, § 6c ust. 1 i § 7 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, złożonych i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, z wyjątkiem § 5 ust. 8 pkt 3, § 6 ust. 8 pkt 3, § 6a ust. 8 pkt 3, § 6b ust. 8 pkt 3, § 6c ust. 8 pkt 2, § 7 ust. 5 pkt 3 i załącznika nr 2 do rozporządzenia zmienianego w § 1, które stosuje się w brzmieniu dotychczasowym.

§ 10. W 2023 r. wnioski o udzielenie dotacji, o których mowa w § 9 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, złożone i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, uznaje się za wnioski o udzielenie tych dotacji złożone zgodnie z przepisami niniejszego rozporządzenia i stosuje się do nich przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA

I ROZWOJU WSI

w porozumieniu:

MINISTER FINANSÓW

Paweł Małaczek
zastępca dyrektora
Departamentu Prawnego
za zgodność pod względem prawnym,
legislacyjnym i redakcyjnym
/podpisano elektronicznie/

Załączniki do rozporządzenia
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
z dnia r. (poz. ...)

Załącznik nr 1

**Wykaz badań podstawowych na rzecz postępu biologicznego w produkcji zwierzęcej
oraz stawki dotacji na zadania obejmujące wykonanie tych badań**

Lp.	Zadanie	Stawka (w złotych)
1	2	3
1	Analiza bioróżnorodności hodowlanych lisów pospolitych pastelowych, lisów pospolitych białoszyjnych i tchórzy na podstawie cech fenotypowych i użytkowych, na przykładzie populacji nie większych niż: 110 sztuk lisów pospolitych pastelowych, 110 sztuk lisów pospolitych białoszyjnych i 200 sztuk tchórzy.	120 000
2	Analiza bioróżnorodności hodowlanych królików popielniańskich białych na podstawie cech fenotypowych i użytkowych, na przykładzie populacji nie większej niż 350 sztuk tych królików.	80 000
3	Analiza bioróżnorodności hodowlanych szynszyli odmiany beżowej na podstawie cech fenotypowych i użytkowych, na przykładzie populacji nie większej niż 200 sztuk tych szynszyli.	50 000
4	Analiza bioróżnorodności hodowlanych nutrii różnych odmian barwnych na podstawie cech fenotypowych i użytkowych, na przykładzie populacji nie większej niż: 700 sztuk nutrii ogółem, w tym 220 sztuk odmiany standardowej, 20 sztuk odmiany białej niealbinotycznej, 50 sztuk odmiany bursztynowo-złocistej, 50 sztuk odmiany perłowej, 50 sztuk odmiany pastelowej, 20 sztuk odmiany sobolowej, 70 sztuk czarnej dominującej i 220 sztuk nutrii grenlandzkich.	160 000
5	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych w hodowlanych populacjach wybranych rodów kur, na przykładzie populacji nie większej niż: 660 sztuk kur leghorn (H-33), 800 sztuk kur polbar (Pb) i 800 sztuk kur zielononóżka kuropatwiana (Zk).	300 000

1	2	3
6	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych w hodowlanych populacjach wybranych rodów kur, na przykładzie populacji nie większej niż: 800 sztuk kur leghorn (G-99), 930 sztuk kur leghorn (H-22) i 930 sztuk kur sussex (S-66).	360 000
7	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych w hodowlanych populacjach wybranych rodów kur, na przykładzie populacji nie większej niż: 930 sztuk kur rhode island red (R-11), 1050 sztuk kur rhode island red (K-22) i 1080 sztuk kur rhode island white (A-33).	420 000
8	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych w hodowlanych populacjach wybranych rodów kur, na przykładzie populacji nie większej niż 1130 sztuk kur żółtonóżka kuropatwiana (Ż-33) i 1130 sztuk kur zielononóżka kuropatwiana (Z-11).	300 000
9	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych w hodowlanych populacjach wybranych rodów kur, na przykładzie populacji nie większej niż: 245 sztuk przepiórek krajowych (F-11), 245 sztuk przepiórek (F-22), 245 sztuk przepiórek (S-22) i 245 sztuk przepiórek (S-33).	130 000
10	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych w hodowlanych populacjach wybranych rodów kur, na przykładzie populacji nie większej niż 660 sztuk kur czubotka polska (CP-11) i 660 sztuk kur czubotka polska (CP-22).	149 000
11	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych w hodowlanych populacjach wybranych rodów kur, na przykładzie populacji nie większej niż: 660 sztuk kur new hampshire (N-11), 660 sztuk kur barred rock (P-11), 660 sztuk kur barred rock (WJ-44) i 660 sztuk kur barred plymouth rock (D-11).	350 000
12	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych oraz jakości jaj wylęgowych hodowlanych populacji wybranych rodów gęsi na przykładzie populacji nie większej niż 600 sztuk gęsi biłgorajskich.	290 000
13	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych oraz jakości jaj wylęgowych hodowlanych populacji wybranych rodów gęsi na przykładzie populacji nie większej niż 450 sztuk gęsi zatorskich.	280 000

1	2	3
14	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych oraz jakości jaj wylęgowych hodowlanych populacji wybranych rodów gęsi, na przykładzie populacji nie większej niż: 250 sztuk gęsi lubelskich (Lu), 250 sztuk gęsi kieleckich (Ki), i 250 sztuk gęsi podkarpackich (Pd).	400 000
15	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych oraz jakości jaj wylęgowych hodowlanych populacji wybranych rodów gęsi, na przykładzie populacji nie większej niż: 250 sztuk gęsi rypińskich (Ry), 250 sztuk gęsi garbonosych (Ga) i 250 sztuk gęsi pomorskich (Po).	380 000
16	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych oraz jakości jaj wylęgowych hodowlanych populacji wybranych rodów gęsi, na przykładzie populacji nie większej niż: 300 sztuk gęsi kartuskiej (Ka), 300 sztuk gęsi suwalskiej (Su) i 400 sztuk gęsi kubańskiej (Ku).	490 000
17	Analiza zmienności cech użytkowych i reprodukcyjnych oraz jakości jaj wylęgowych hodowlanych populacji wybranych rodów gęsi, na przykładzie populacji nie większej niż: 280 sztuk gęsi romańskiej (Ro), 300 sztuk gęsi słowackiej (Sł) i 300 sztuk gęsi landes (LsD-01).	450 000
18	Analiza zróżnicowania hodowlanych populacji wybranych rodów kaczek na podstawie cech użytkowych i reprodukcyjnych oraz jakości jaj wylęgowych, na przykładzie populacji nie większej niż 500 sztuk kaczek pekin krajowy (P-11) i 700 sztuk kaczek pekin krajowy (P-22).	420 000
19	Analiza zróżnicowania hodowlanych populacji wybranych rodów kaczek na podstawie cech użytkowych i reprodukcyjnych oraz jakości jaj wylęgowych, na przykładzie populacji nie większej niż: 200 sztuk kaczek pekin krajowy (P-33), 200 sztuk kaczek pomniejszonych (K-2) i 200 sztuk kaczek KhO-1.	280 000
20	Analiza zróżnicowania hodowlanych populacji wybranych rodów kaczek na podstawie cech użytkowych i reprodukcyjnych oraz jakości jaj wylęgowych, na przykładzie populacji nie większej niż: 200 sztuk kaczek pekin duński (P-8), 200 sztuk kaczek pekin francuski (P-9) i 200 sztuk kaczek pekin angielski (LsA).	280 000

1	2	3
21	Analiza zróżnicowania hodowlanych populacji wybranych rodów kaczek na podstawie cech użytkowych i reprodukcyjnych oraz jakości jaj wylęgowych, na przykładzie populacji nie większej niż 750 sztuk kaczek pekin krajowy (P-44) i 700 sztuk kaczek pekin krajowy (P-55).	450 000
22	Analiza bioróżnorodności i zmienności wewnątrz populacji pszczół na podstawie cech fenotypowych i behawioralnych wybranych linii hodowlanych, na przykładzie populacji nie większej niż: 550 rodzin pszczelich linii hodowlanej M Augustowska, 200 rodzin pszczelich linii hodowlanej M Kampinoska i 550 rodzin pszczelich linii hodowlanej car Dobra.	350 000
23	Analiza bioróżnorodności i zmienności wewnątrz populacji pszczół na podstawie cech użytkowych wybranych linii hodowlanych, na przykładzie populacji nie większej niż: 200 rodzin pszczelich linii hodowlanej M Augustowska, 200 rodzin pszczelich linii hodowlanej M Północna, 120 rodzin pszczelich linii hodowlanej M Kampinoska, 170 rodzin pszczelich linii hodowlanej M Asta i 200 rodzin pszczelich linii hodowlanej car Dobra.	220 000
24	Analiza zdolności przystosowawczych i rozwojowych pszczół linii hodowlanych M Augustowska, M Północna i M Kampinoska do warunków środowiskowych, z uwzględnieniem w szczególności cech rozwoju, plenności, zimotrwałości i odporności.	390 000
25	Analiza zdolności przystosowawczych i rozwojowych pszczół linii hodowlanych M Asta i car Dobra do warunków środowiskowych, z uwzględnieniem w szczególności cech rozwoju, plenności, zimotrwałości i odporności.	163 000

Załącznik nr 2

Wzór nr 1

....., dnia

.....
(pieczęć*) albo nazwa i adres wnioskodawcy)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

WNIOSEK

o udzielenie dotacji na pokrycie kosztów wykonania badań podstawowych na rzecz postępu biologicznego w produkcji zwierzęcej/produkcji roślinnej) w r.**

Na podstawie § ust. pkt oraz załącznika nr do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa (Dz. U. poz. 1170, z późn. zm.) zwracam się z prośbą o udzielenie dotacji na realizację niżej wymienionych badań:

Lp.	Tytuł badania podstawowego	Stawka dotacji (w złotych)
1		
2		
3		
(...)		

Udzieloną dotację proszę przekazać:

.....
(nazwa wnioskodawcy)

na rachunek nr: w banku/spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej**):

Załączniki (do każdego z badań podstawowych objętych wnioskiem):

- 1) wstępna kalkulacja kosztów kwalifikujących się do objęcia dotacją;
- 2) wykaz publikacji składających się na dorobek naukowy organizacji badawczej w zakresie objętym wnioskiem o udzielenie dotacji;
- 3) szczegółowy opis badania/badań **);
- 4) zestawienie wydatków planowanych w ramach poszczególnych rodzajów kosztów wyszczególnionych w kalkulacji;
- 5) oświadczenie wnioskodawcy, że cel lub metodyka badań objętych wnioskiem nie pokrywają się z celem lub metodyką badań finansowanych z innych źródeł, prowadzonych przez tego wnioskodawcę na tych samych gatunkach;
- 6) oświadczenie wnioskodawcy, że badania będą wykonane na zwierzętach hodowlanych w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich **).

.....
(pieczęć*) i podpis głównego
księgowego**)

.....
(pieczęć*) i podpis wnioskodawcy)

Otrzymuje:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Departament Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii**)

Departament Hodowli i Ochrony Roślin**)

*) W przypadku formy papierowej.

***) Niepotrzebne skreślić.

....., dnia

.....
(pieczęć*) albo nazwa i adres wnioskodawcy)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

WNIOSEK

o udzielenie dotacji)**

Na podstawie § ust. pkt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa (Dz. U. poz. 1170, z późn. zm.) uprzejmie proszę o udzielenie i wypłacenie**) dotacji za zadanie(-nia) zrealizowane w okresie od do w r. przez

.....
(nazwa podmiotu realizującego zadanie)

w kwocie zł (słownie złotych:).

Dotację proszę przekazać

(nazwa wnioskodawcy)

na rachunek nr: w banku/spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej***):

Załącznik:

- 1) rozliczenie dotacji***)
- 2) wstępna kalkulacja kosztów***)

.....
(pieczęć*) i podpis głównego księgowego***)

.....
(pieczęć*) i podpis wnioskodawcy)

*) W przypadku formy papierowej.

**) Niepotrzebne skreślić w przypadku, gdy wniosek dotyczy tylko dotacji albo tylko wypłaty dotacji.

***) Niepotrzebne skreślić.

Załącznik nr 4*Wzór nr 7*

.....
(pieczęć*), nazwa i adres albo imię i nazwisko,
miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy

.....
(miejscowość i data)

.....
(nr ewidencyjny wniosku, wypełnia wojewódzki
inspektorat ochrony roślin i nasiennictwa)

**Główny Inspektor
Ochrony Roślin i Nasiennictwa**

WNIOSEK**o udzielenie i wypłacenie dotacji ...**

Na podstawie § ... ust. ... rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa (Dz. U. poz. 1170, z późn. zm.) zwracam się z prośbą o udzielenie i wypłacenie dotacji według poniższego zestawienia:

Lp.	Wyszczególnienie	Ilość ziemniaków w (w tonach)	Wartość bulw ziemniaków określona na podstawie średniorocznej ceny skupu sadzeniaków ziemniaka ustalonej na podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej (w złotych)	Kwota uzyskana ze sprzedaży bulw ziemniaka	Należna kwota dotacji (poz. 4 – poz. 5) x 75% (w złotych)
1	2	3	4	5	6
1	Pokrycie różnicy między kwotą jaką można uzyskać ze sprzedaży bulw ziemniaków jako materiału siewnego, a kwotą uzyskaną ze sprzedaży tych bulw z przeznaczeniem innym niż jako materiał siewny				
2	Pokrycie strat wynikających z unieszkodliwienia bulw ziemniaka wyprodukowanych w celu ich sprzedaży jako materiał siewny			Nie dotyczy	

3	Suma		
---	------	--	--

Słownie złotych

Dotację proszę przekazać na rachunek nr:

w banku/spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej**)

.....

.....
 (podpis wnioskodawcy*), nazwa,
 albo imię i nazwisko

Opiniuję powyższy wniosek pozytywnie/negatywnie**) pod względem formalnym/merytorycznym/
 rachunkowym**).

.....
 (miejscowość i data)

.....
 (pieczęć*) i podpis wojewódzkiego inspektora
 ochrony roślin i nasiennictwa)

*) W przypadku formy papierowej.

***) Niepotrzebne skreślić.

Załącznik nr 5*Wzór nr 7a*

.....
(pieczęć*), nazwa i adres albo imię i nazwisko,
miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy)

.....
(miejscowość i data)

.....
(nr ewidencyjny wniosku, wypełnia wojewódzki
inspektorat ochrony roślin i nasiennictwa)

**Główny Inspektor
Ochrony Roślin i Nasiennictwa**

WNIOSEK**o udzielenie i wypłacenie dotacji ...**

Na podstawie § ... ust. ... rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa (Dz. U. poz. 1170, z późn. zm.) zwracam się z prośbą o udzielenie i wypłacenie dotacji według poniższego zestawienia:

Lp.	Wyszczególnienie	Ilość ziemniaków (w tonach)	Wartość bulw ziemniaków określona na podstawie średniorocznej ceny skupu ziemniaków przemysłowych ustalonej na podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej (w złotych)	Kwota uzyskana ze sprzedaży bulw ziemniaka	Należna kwota dotacji (poz. 4 – poz. 5) x 50% albo 25% (w złotych)
1	2	3	4	5	6
1	Pokrycie strat związanych z nieodpłatnym przekazaniem bulw ziemniaka wyprodukowanych w celu ich sprzedaży jako bulwy ziemniaka inne niż materiał siewny jednostce organizacyjnej lub osobie fizycznej wpisanym do rejestru, o którym mowa w art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 19 grudnia 2003 r. o organizacji rynków owoców i warzyw oraz rynku chmielu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2101, z późn. zm.)			Nie dotyczy	

1	2	3	4	5	6
2	Pokrycie różnicy między kwotą jaką można uzyskać ze sprzedaży bulw ziemniaka wyprodukowanych jako bulwy ziemniaka z przeznaczeniem innym niż jako materiał siewny, a kwotą uzyskaną ze sprzedaży tych bulw				
3	Pokrycie strat wynikających z unieszkodliwienia bulw ziemniaka wyprodukowanych w celu ich sprzedaży jako bulwy ziemniaka inne niż materiał siewny			Nie dotyczy	
4	Suma				

Słownie złotych

Dotację proszę przekazać na rachunek nr:.....

w banku/spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej**).

.....

.....
(podpis wnioskodawcy^{*)}, nazwa,
albo imię i nazwisko)

Opiniuję powyższy wniosek pozytywnie/negatywnie**) pod względem formalnym/merytorycznym/
rachunkowym**).

.....
(miejscowość i data)

.....
(pieczęć^{*)} i podpis wojewódzkiego inspektora
ochrony roślin i nasiennictwa)

*) W przypadku formy papierowej.

**) Niepotrzebne skreślić.

OŚWIADCZENIE

**producenta rolnego, że jest mikroprzedsiębiorcą albo małym
lub średnim przedsiębiorcą**

Imię i nazwisko albo nazwa producenta rolnego.....

Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres producenta rolnego.....

Oświadczam, że spełniam kryteria dla (właściwe zaznaczyć):

- mikroprzedsiębiorstwa,
- małego przedsiębiorstwa,
- średniego przedsiębiorstwa

w rozumieniu przepisów załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472^{*)} oraz:

1) zgodnie z art. 3 załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472 mikroprzedsiębiorstwo, małe albo średnie przedsiębiorstwo jest przedsiębiorstwem (właściwe zaznaczyć):

- samodzielnym,
- partnerskim,
- powiązany;

2) mikroprzedsiębiorstwo, małe albo średnie przedsiębiorstwo zatrudnia mniej niż 250 pracowników^{**)} oraz (właściwe zaznaczyć):

- roczny obrót przedsiębiorstwa nie przekracza 50 mln euro^{**)} lub
- całkowity bilans roczny przedsiębiorstwa nie przekracza 43 mln euro^{**)}.

Dane zawarte w oświadczeniu dotyczą okresu obrachunkowego.....^{***)}.

Sporządzono:
(miejscowość i data)

Podpis:
(producent rolny)

^{*)} Rozporządzenie Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznające niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 327 z 21.12.2022, str. 1).

^{**)} Dane podaje się zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej.

^{***)} Dane odnoszą się do ostatniego, zatwierdzonego okresu obrachunkowego i są obliczone w stosunku rocznym. W przypadku nowo utworzonego mikroprzedsiębiorstwa, małego albo średniego przedsiębiorstwa, którego sprawozdania finansowe nie zostały jeszcze zatwierdzone, przyjmuje się dane pochodzące z oceny dokonanej w trakcie roku obrotowego.

Załącznik nr 7

**Rodzaje kosztów kwalifikujących się do objęcia dotacją i roczne stawki dotacji na
dofinansowanie z zakresu postępu biologicznego w produkcji zwierzęcej**

Lp.	Zadanie	Rodzaj kosztów kwalifikujących się do objęcia dotacją	Roczna stawka dotacji (w złotych)
1	2	3	4
1	Organizacja Ogólnopolskiej Wystawy Bydła Hodowlanego, w tym wypłacone nagrody za osiągnięcia w hodowli przyznane na tej wystawie	1) nagrody finansowe i rzeczowe dla hodowców za osiągnięcia w hodowli przyznawane na tej wystawie 2) wynagrodzenia 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty	300 000
2	Nagrody przyznane i wypłacone za zwierzęta, które zdobyły tytuły czempionów lub wiceczempionów na regionalnych, okręgowych, wojewódzkich, branżowych i specjalistycznych wystawach zwierząt hodowlanych		25 000

1	2	3	4
3	<p>Nagrody przyznane i wypłacone za konie hodowli krajowej, które zdobyły I, II lub III lokaty na Mistrzostwach Polski Młodych Koni organizowanych przez podmiot upoważniony do prowadzenia ksiąg koni, jako próby użytkowości dla 4-, 5-, 6- i 7-letnich koni ras: pełnej krwi angielskiej, małopolskiej, wielkopolskiej, polski koń sportowy, śląskiej lub trakeńskiej, w dyscyplinach:</p> <p>1) ujeżdżenie</p> <p>2) skoki przez przeszkody</p> <p>3) wszechstronny konkurs konia wierzchowego (wkkw)</p> <p>4) powożenie zaprzęgami jednokonnymi</p>		<p>8550</p> <p>11 400</p> <p>8550</p> <p>3000</p>

1	2	3	4
4	<p>Nagrody przyznane i wypłacone za konie hodowli krajowej, które zdobyły I, II, III lub IV lokaty na ogólnopolskich czempionatach hodowlanych koni, organizowanych przez podmiot upoważniony do prowadzenia ksiąg koni, w rasie:</p> <p>1) małopolskiej 2) wielkopolskiej 3) polski koń sportowy 4) śląskiej 5) polski koń zimnokrwisty 6) huculskiej 7) konik polski 8) kuc 9) trakeńskiej</p>		<p>6800 6800 6800 6800 6800 6800 6800 6800 6800</p>
5	<p>Prowadzenie ksiąg bydła ras mlecznych, z wyjątkiem rasy białogrzbietej</p>	<p>1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty</p>	<p>3 229 000</p>
6	<p>Prowadzenie ksiąg bydła rasy białogrzbietej</p>	<p>1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty 7) narzut kosztów ogólnych</p>	<p>166 000</p>

1	2	3	4
7	Prowadzenie ksiąg bydła ras mięsnych	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty	1 080 000
8	Prowadzenie ksiąg świń, z wyjątkiem ras złotnickiej białej i złotnickiej pstrej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty	3 300 000
9	Prowadzenie ksiąg świń ras złotnickiej białej i złotnickiej pstrej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty 7) narzut kosztów ogólnych	229 000
10	Prowadzenie ksiąg koni ras: małopolskiej, wielkopolskiej, polski koń sportowy, śląskiej, polski koń zimnokrwisty, huculskiej, konik polski, kuców i arden polski	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty	5 110 000
11	Prowadzenie ksiąg koni ras pełnej krwi angielskiej i czystej krwi arabskiej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty	245 000

1	2	3	4
12	Prowadzenie ksiąg koni rasy trakeńskiej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty	62 000
13	Prowadzenie ksiąg kuców szetlandzkich	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty	62 000
14	Prowadzenie ksiąg koni rasy kłusak	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty	52 000
15	Prowadzenie ksiąg owiec	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty	3 350 000
16	Prowadzenie ksiąg kóz, z wyjątkiem ras: karpackiej, sandomierskiej i kazimierzowskiej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty	40 000

1	2	3	4
17	Prowadzenie ksiąg kóz rasy karpackiej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty 7) narzut kosztów ogólnych	40 000
18	Prowadzenie ksiąg kóz rasy sandomierskiej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty 7) narzut kosztów ogólnych	40 000
19	Prowadzenie ksiąg kóz rasy kazimierzowskiej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty 7) narzut kosztów ogólnych	40 000
20	Prowadzenie ksiąg drobiu	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty	104 000

1	2	3	4
21	Prowadzenie ksiąg rodów drobiu objętych programem ochrony zasobów genetycznych	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty 7) narzut kosztów ogólnych	63 000
22	Prowadzenie ksiąg alpak	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) pozostałe koszty 7) narzut kosztów ogólnych	40 000
23	Prowadzenie oceny wartości użytkowej bydła ras mlecznych	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	40 938 000
24	Prowadzenie oceny wartości użytkowej bydła ras mięsnych	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	1 191 000

1	2	3	4
25	Prowadzenie oceny wartości użytkowej świń, z wyjątkiem ras złotnickiej białej i złotnickiej pstrej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	5 219 000
26	Prowadzenie oceny wartości użytkowej świń ras złotnickiej białej i złotnickiej pstrej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty 8) narzut kosztów ogólnych	69 000
27	Prowadzenie oceny wartości użytkowej koni ras: małopolskiej, wielkopolskiej, polski koń sportowy, śląskiej, polski koń zimnokrwisty, huculskiej, konik polski, kuc i arden polski oraz oceny wartości genetycznej koni ras: małopolskiej, wielkopolskiej i polski koń sportowy	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	1 810 000

1	2	3	4
28	Prowadzenie oceny wartości użytkowej koni ras pełnej krwi angielskiej i czystej krwi arabskiej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	218 000
29	Prowadzenie oceny wartości użytkowej koni rasy trakeńskiej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	155 000
30	Prowadzenie oceny wartości użytkowej kuców szetlandzkich	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	31 000

1	2	3	4
31	Prowadzenie oceny wartości użytkowej koni rasy kłusak	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	21 000
32	Prowadzenie oceny wartości użytkowej owiec	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	3 570 000
33	Prowadzenie oceny wartości użytkowej kóz, z wyjątkiem ras sandomierskiej i kazimierzowskiej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	40 000

1	2	3	4
34	Prowadzenie oceny wartości użytkowej kóz rasy sandomierskiej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	40 000
35	Prowadzenie oceny wartości użytkowej kóz rasy kazimierzowskiej	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	40 000
36	Prowadzenie oceny wartości użytkowej i oceny genetycznej drobiu, z wyłączeniem oceny testowej wartości użytkowej drobiu	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	2 214 000

1	2	3	4
37	Prowadzenie oceny wartości użytkowej alpak	1) wynagrodzenia 2) pochodne od wynagrodzeń 3) podróże służbowe 4) usługi 5) zużycie materiałów i energia 6) amortyzacja (planowane zużycie środków trwałych) 7) pozostałe koszty	40 000

Załącznik nr 8**Stawki dotacji na pokrycie kosztów nagród za zwierzęta, które zdobyły tytuły
czempionów lub wiceczempionów na wystawach zwierząt hodowlanych organizowanych
jako regionalne, okręgowe, wojewódzkie, branżowe lub specjalistyczne**

Lp.	Gatunek zwierząt	Stawki dotacji za lokatę (w złotych)	
		czempion	wiceczempion
1	Bydło	do 600	do 300
2	Konie	do 600	do 300
3	Świnie: 1) knury 2) loszki	do 300 do 180	do 150 do 90
4	Owce: 1) tryki 2) maciorki	do 300 do 180	do 150 do 90
5	Kozy	do 100	do 50
6	Alpaki: 1) samce 2) samice	do 300 do 180	do 150 do 90
7	Zwierzęta futerkowe 1) nutrie 2) króliki 3) szynszyle	do 60 do 60 do 60	do 30 do 30 do 30
9	Drób (za stadko)	do 240	do 120

UZASADNIENIE

Zmiana rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa (Dz. U. poz. 1170, z późn. zm.) wynika z konieczności dostosowania tego rozporządzenia do nowych uregulowań określonych w:

- 1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającym niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 327 z 21.12.2022, str. 1), zwanym dalej „rozporządzeniem 2022/2472”;
- 2) wytycznych w sprawie pomocy państwa w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich (Dz. Urz. UE C 485 z 21.12.2022, str. 1).

Konsekwencją wejścia w życie wskazanych wyżej przepisów jest konieczność zastąpienia w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa odesłań do przepisów rozporządzenia Komisji (UE) nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 193 z 01.07.2014, str. 1, z późn. zm.) zwanym dalej „rozporządzeniem 702/2014”, odesłaniami do rozporządzenia 2022/2472.

Postęp biologiczny w produkcji zwierzęcej

W § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa uregulowano zasady i tryb udzielania dotacji organizacjom prowadzącym badania i upowszechniającym wiedzę w rozumieniu przepisów rozporządzenia 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającym niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, które wykonują badania podstawowe na rzecz postępu biologicznego w produkcji zwierzęcej, na pokrycie kosztów tych badań, jeżeli badania znajdują się w wykazie badań opracowanym przez ministra właściwego do spraw rolnictwa oraz jeżeli cel lub metodyka badań nie pokrywają się z celem lub metodyką badań finansowanych z innych źródeł, prowadzonych przez tę organizację badawczą na tych samych

gatunkach. Badania te mają na celu zgromadzenie informacji o cechach specyficznych dla ekstensywnych ras, linii, rodów lub odmian barwnych zwierząt hodowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 36), które nie są objęte pomocą finansową w ramach działania programu rolno-środowiskowo-klimatycznego objętego Planem Strategicznym Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027.

Zmiany w § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa polegają na zastąpieniu odesłań do przepisów rozporządzenia nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej odesłaniami do przepisów rozporządzenia 2022/2472.

Ponadto, w związku z licznymi postulatami organizacji badawczych oraz związków hodowców, proponuje się wprowadzenie nowych tematów badań podstawowych oraz zwiększenie stawek dotacji na zadania obejmujące wykonanie badań podstawowych na rzecz postępu biologicznego w produkcji zwierzęcej. Wykaz tematów badań podstawowych oraz nowe stawki dotacji na sfinansowanie tych badań zawiera załącznik nr 1 do projektowanego rozporządzenia.

W § 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa uregulowano zasady i tryb udzielania dotacji na organizację ogólnopolskiej wystawy bydła hodowlanego i refundację nagród dla laureatów wystaw i innych imprez prezentujących zwierzęta hodowlane.

Zmiany w § 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa polegają na zastąpieniu odesłań do przepisów rozporządzenia nr 702/2014 odesłaniami do przepisów rozporządzenia 2022/2472. Ponadto proponuje się zmianę terminu przedkładania Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi wniosków o refundację nagród przyznanych i wypłaconych za zwierzęta, które uzyskały tytuły czempionów lub wiceczempionów na regionalnych, wojewódzkich lub specjalistycznych wystawach zwierząt hodowlanych, Mistrzostwach Polski Młodych Koni oraz ogólnopolskich czempionatach

hodowlanych koni. Dotychczas wnioski te były składane do dnia 30 listopada roku, w którym odbyła się wystawa, Mistrzostwa lub czempionat. Powodowało to znaczne spiętrzenie pracy związanej z rozpatrywaniem tych wniosków w grudniu, choć zasadnicza większość wniosków dotyczyła wystaw, Mistrzostw lub czempionatów, które odbyły się w sezonie wiosenno-letnim. Proponuje się, aby począwszy od 2023 r. wnioski o refundację nagród dla zwierząt laureatów wystaw i innych imprez prezentujących zwierzęta hodowlane były składane w terminie do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym odbyły się wystawa, Mistrzostwa lub czempionat, a w przypadku gdy te wystawy, Mistrzostwa lub czempionaty odbyły się w listopadzie – do 30 listopada danego roku. Jednocześnie proponuje się przepis przejściowy określający termin składania wniosków w odniesieniu do wystaw, Mistrzostw lub czempionatów, które odbyły się przed wejściem w życie projektowanego rozporządzenia. Przewiduje się, że te wnioski będą składane w terminie 30 dni od wejścia w życie projektowanego rozporządzenia.

W § 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa uregulowano zasady i tryb udzielania dotacji na prowadzenie ksiąg hodowlanych oraz oceny wartości użytkowej lub genetycznej zwierząt.

Zgodnie z art. 27 rozporządzenia 2022/2472 podmiotowi będącemu mikroprzedsiębiorcą albo małym lub średnim przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów załącznika I do tego rozporządzenia może być udzielana pośrednio pomoc w formie subsydiowanych usług, polegających na:

- 1) prowadzeniu ksiąg hodowlanych (pomoc o stawce do 100% kosztów kwalifikujących się do objęcia dotacją);
- 2) prowadzeniu oceny wartości użytkowej lub genetycznej zwierząt (pomoc o stawce do 70% kosztów kwalifikujących się do objęcia dotacją).

Zmiany w § 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa polegają na zastąpieniu odesłań do przepisów rozporządzenia nr 702/2014 odesłaniami do przepisów rozporządzenia 2022/2472. Pomoc na zasadach określonych w § 4 tego rozporządzenia będzie mogła być kontynuowana, po dokonaniu uprzedniego zgłoszenia Komisji Europejskiej, w odniesieniu do pomocy na refundację kosztów subsydiowanych usług świadczonych na rzecz hodowców będących mikroprzedsiębiorcami albo małymi lub średnimi

przedsiębiorcami (hodowcami MŚP) ponoszonych przez podmioty upoważnione przez ministra właściwego do spraw rolnictwa do prowadzenia ksiąg hodowlanych lub oceny wartości użytkowej lub genetycznej bydła, świń, koni, owiec i kóz. W odniesieniu do podmiotów upoważnionych przez ministra właściwego do spraw rolnictwa do prowadzenia ksiąg hodowlanych lub oceny wartości użytkowej lub genetycznej alpak i drobiu planuje się kontynuowanie pomocy określonej w § 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa po uprzedniej notyfikacji Komisji Europejskiej i uzyskaniu pozytywnej decyzji dotyczącej stosowania tej pomocy. Taki sposób postępowania wynika ze zmiany definicji księgi hodowlanej w rozporządzeniu 2022/2472 w stosunku do definicji określonej w rozporządzeniu nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającym niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. Zgodnie z art. 2 pkt 16 rozporządzenia 2022/2472 „księga hodowlana” oznacza księgę zdefiniowaną w art. 2 pkt 12 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1012 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie zootechnicznych i genealogicznych warunków dotyczących hodowli zwierząt hodowlanych czystorasowych i mieszańców świń, handlu nimi i wprowadzania ich na terytorium Unii oraz handlu ich materiałem biologicznym wykorzystywanym do rozrodu i jego wprowadzania na terytorium Unii oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 652/2014, dyrektywy Rady 89/608/EWG i 90/425/EWG i uchylającego niektóre akty w dziedzinie hodowli zwierząt („rozporządzenie w sprawie hodowli zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 171 z 29.06.2016, str. 66, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 2016/1012”. Zgodnie z przywołanym przepisem księga hodowlana oznacza każdą księgę hodowlaną, księgę stadną, dokumentację lub nośnik danych, utrzymywane przez związek hodowców, składające się z sekcji głównej oraz, jeżeli związek hodowców tak postanowi, z jednej lub większej liczby sekcji dodatkowych dla zwierząt tych samych gatunków, które nie kwalifikują się do wpisania do sekcji głównej, przy czym pod pojęciem zwierząt należy rozumieć bydło, świnię, owce, kozy i koniowate. Katalog gatunków zwierząt, do których stosuje się rozporządzenie 2016/1012 nie obejmuje alpak i drobiu. Dla uzyskania pewności prawnej co do możliwości stosowania pomocy na prowadzenie ksiąg hodowlanych i oceny wartości użytkowej lub genetycznej alpak i drobiu konieczna jest notyfikacja tej pomocy Komisji Europejskiej na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 794/2004 z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania rozporządzenia Rady (UE) 2015/1589

ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 140 z 30.04.2004, str. 1).

Z uwagi na wprowadzenie nowych tematów badań podstawowych w produkcji zwierzęcej oraz podwyższenie stawek dotacji na te badania nowe brzmienie, nadane projektowanym rozporządzeniem, otrzymuje załącznik 1 do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa. Wzrost stawek dotacji na prowadzenie ksiąg hodowlanych oraz oceny wartości użytkowej lub genetycznej oraz dodanie nowych zadań, w postaci prowadzenia ksiąg hodowlanych oraz oceny wartości użytkowej, powoduje konieczność zastąpienia załącznika nr 3 do ww. rozporządzenia nowym załącznikiem nr 7 do projektowanego rozporządzenia. W załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa nowe brzmienie uzyskają wzory nr 1 i nr 4. Również załącznik nr 4 do ww. rozporządzenia zostanie zastąpiony nowym załącznikiem, w którym określono wysokość nagród dla czempionów i wiceczempionów na wystawach zwierząt hodowlanych, w tym dla alpak.

W § 3 projektowanego rozporządzenia proponuje się przepisy przejściowe. Do wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie badań podstawowych w produkcji zwierzęcej, prowadzenia ksiąg hodowlanych oraz oceny wartości użytkowej lub genetycznej, złożonych i nierozpatrzonech przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, znajdują zastosowanie przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa w brzmieniu nadanym projektowanym rozporządzeniem. W 2023 r. wnioski o udzielenie tych dotacji będą składane w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie projektowanego rozporządzenia, z tym że wnioski o pomoc w odniesieniu do drobiu i alpak będą składane w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem zmiany programu pomocy. Wypłata dotacji na dofinansowanie badań podstawowych zostanie dokonana w terminie 90 dni od dnia wejścia w życie projektowanego rozporządzenia.

Ochrona roślin

Zmiany w zakresie pomocy państwa na ochronę roślin również wymagają zastąpienia odniesień do rozporządzenia nr 702/2014, w tym do poszczególnych przepisów tego

rozporządzenia, odniesieniami do rozporządzenia 2022/2472. Ponadto jest konieczna zmiana sposobu obliczania należnej dotacji.

W projektowanym rozporządzeniu proponuje się, aby podstawą do udzielenia dotacji była kwota równa:

- 1) w przypadku dotacji do sadzeniaków ziemniaka – 75% kwoty, którą wnioskodawca mógłby uzyskać ze sprzedaży bulw ziemniaka uznanych po ocenie laboratoryjnej za materiał siewny, po średniorocznej cenie skupu sadzeniaków ziemniaka ustalonej na podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej, dostępnych w dniu wydania przez wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa decyzji uznającej te bulwy ziemniaka za porażone lub prawdopodobnie porażone przez bakterię *Clavibacter sepedonicus* lub bakterię *Ralstonia solanacearum*;
- 2) w przypadku dotacji do ziemniaków towarowych – 50 lub 25% kwoty (w zależności czy w gospodarstwie wykorzystano materiał siewny o znanej lub nieznannej zdrowotności), którą wnioskodawca mógłby uzyskać ze sprzedaży bulw ziemniaka po średniorocznej cenie skupu ziemniaków przemysłowych ustalonej na podstawie ostatnich danych uzyskanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej, dostępnych w dniu wydania przez wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa decyzji uznającej te bulwy ziemniaka za porażone lub prawdopodobnie porażone przez bakterię *Clavibacter sepedonicus* lub bakterię *Ralstonia solanacearum*
– pomniejszoną o kwotę uzyskaną ze sprzedaży tych bulw (jeżeli bulwy te zostały sprzedane).

Taki sposób obliczania dotacji w bardziej prawidłowy sposób pozwoli na pokrycie faktycznych strat poniesionych przez producenta rolnego.

Propozycja została oparta na ekspertyzie sporządzonej przez Instytut Ekonomiki i Gospodarki Żywnościowej – Państwowy Instytut Badawczy na zlecenie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W projektowanym rozporządzeniu uwzględniono także wynikającą z art. 61 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 288, z późn. zm.) zmianę podległości laboratoriów Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa – z podległości wojewódzkim inspektoratom ochrony roślin i nasiennictwa na rzecz podległości Głównemu Inspektoratowi Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

Zmiany wzorów wniosków i oświadczeń, stanowiące załączniki do projektowanego rozporządzenia, są konsekwencją opisanych wyżej zmian.

W przepisach przejściowych proponuje się, aby do wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów ochrony roślin złożonych i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosować przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa w brzmieniu nadanym projektowanym rozporządzeniem.

Rolnictwo ekologiczne

Zmiany w zakresie pomocy państwa na badania na rzecz rolnictwa ekologicznego również wymagają zastąpienia odniesień do rozporządzenia nr 702/2014, w tym do poszczególnych przepisów tego rozporządzenia, odniesieniami do rozporządzenia 2022/2472. Ponadto w projektowanym rozporządzeniu proponuje się, aby sposób złożenia wniosku i rozliczenia dawał możliwość skorzystania z Elektronicznej Skrzynki Podawczej – ePUAP, co w dużej mierze ułatwi i tym samym przyspieszy proces wydawania decyzji w sprawie.

Postęp biologiczny w produkcji roślinnej

Zmiany w zakresie pomocy państwa na postęp biologiczny w produkcji roślinnej również wymagają zastąpienia odniesień do rozporządzenia nr 702/2014, w tym do poszczególnych przepisów tego rozporządzenia, odniesieniami do rozporządzenia 2022/2472.

Wnioski o udzielenie dotacji na pokrycie kosztów badań podstawowych na rzecz postępu biologicznego w produkcji roślinnej złożone w 2023 r. i nierozpatrzone do dnia wejścia w życie projektowanego rozporządzenia proponuje się traktować jak wnioski złożone zgodnie z projektowanym rozporządzeniem i aby stosować do nich przepisy projektu rozporządzenia. Ponadto proponuje się, aby w 2023 r. wypłaty, o której mowa w § 9 ust. 7 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa, były dokonywane w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie projektowanego rozporządzenia.

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi pod numerem 528.

<p>Nazwa projektu Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa.</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwo Finansów</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Lech Kołakowski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Monika Wilińska – Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi tel. 22 623 18 43, email:sekretariat.dzw@minrol.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia: 09.05.2023 r.</p> <p>Źródło: art. 130 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.)</p> <p>Nr w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 528.</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projektowane rozporządzenie rozwiązuje podstawowy problem polegający na konieczności dostosowania rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa (Dz. U. poz. 1170, z późn. zm.) do rozporządzenia Komisji (UE) nr 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 327 z 21.12.2022, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem 2022/2472” oraz Wytycznych w sprawie pomocy państwa w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich (Dz. Urz. UE C 485 z 21.12.2022, str. 1).

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomendowanym rozwiązaniem jest interwencja legislacyjna, która zapewni:

- 1) dostosowanie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa do

rozporządzenia Komisji (UE) nr 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz Wytycznych w sprawie pomocy państwa w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich;

2) wzrost stawek dotacji na badania podstawowe w produkcji zwierzęcej oraz na prowadzenie ksiąg hodowlanych oraz oceny wartości użytkowej lub genetycznej, będący odpowiedzią na wzrost cen towarów, w tym surowców energetycznych, i usług;

3) bardziej właściwy sposób pokrycia faktycznych strat poniesionych przez producenta rolnego produkującego ziemiaki;

4) uelastycznienie procedur administracyjnych.

W zakresie dotacji na postęp biologiczny w produkcji zwierzęcej projektowane rozporządzenie wprowadza podwyższone stawki dotacji na badania podstawowe oraz na prowadzenie oceny wartości użytkowej lub genetycznej. Dotychczas obowiązujące stawki na ww. wsparcie w opinii beneficjentów nie odpowiadały aktualnej sytuacji gospodarczej, spowodowanej wzrostem cen towarów, w szczególności surowców energetycznych, i usług.

W zakresie pomocy państwa na ochronę roślin projektowane rozporządzenie wprowadza zmianę naliczania należnej dotacji, która w sposób bardziej prawidłowy pozwoli na pokrycie faktycznych strat poniesionych przez producenta rolnego.

W zakresie dotacji w obszarze rolnictwa ekologicznego projektowane rozporządzenie uelastycznia sposób składania wniosków o udzielenie dotacji do badań na rzecz rolnictwa ekologicznego oraz rozliczenia dotacji z realizacji badań na rzecz rolnictwa ekologicznego.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Pomoc państwa w obszarze rolnictwa w państwach Unii Europejskiej musi spełniać wymogi rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz Wytycznych w sprawie pomocy państwa w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Hodowcy bydła, świń, koni, owiec, kóz, alpak lub	38.000	Organizacje branżowe zrzeszające hodowców	Udzielanie pośrednio

<p>drobiu, będący mikroprzedsiębiorcą, małym lub średnim przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów załącznika nr 1 do rozporządzenia 2022/2472, zwanymi dalej „hodowcami MŚP”.</p>		<p>poszczególnych gatunków zwierząt gospodarskich.</p>	<p>pomocy w formie subsydiowanych usług, polegających na prowadzeniu ksiąg hodowlanych lub oceny wartości użytkowej lub genetycznej w odniesieniu do zwierząt będących własnością tych hodowców.</p>
<p>Podmioty upoważnione przez ministra właściwego do spraw rolnictwa do prowadzenia ksiąg hodowlanych oraz oceny wartości użytkowej lub genetycznej zwierząt, które będą świadczyć subsydiowane usługi na rzecz hodowców MŚP.</p>	<p>16</p>	<p>W oparciu o liczbę decyzji wydanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na podstawie przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt.</p>	<p>Refundacja kosztów kwalifikujących się do objęcia dotacją subsydiowanych usług świadczonych na rzecz hodowców MŚP.</p>
<p>Mikroprzedsiębiorcy albo mali lub średni przedsiębiorcy, zwani dalej „MŚP” lub grupa producentów lub inna organizacja mogąca podejmować się realizacji</p>	<p>23 organizacje branżowe</p>	<p>W oparciu o liczbę decyzji wydanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek</p>	<p>Refundacja kosztów organizacji wystaw w zakresie określonym w projekcie</p>

działań promocyjnych, bez względu na swoją wielkość.		dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa.	rozporządzenia.
Organizacje badawcze wykonujące badania na rzecz postępu biologicznego w produkcji zwierzęcej, postępu biologicznego w produkcji roślinnej i produkcji ekologicznej.	6 organizacji	W oparciu o liczbę decyzji wydanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa.	Zapewnienie możliwości finansowania badań podstawowych.
Podmioty prowadzące produkcję ziemniaków (liczba podmiotów wpisanych do urzędowego rejestru podmiotów profesjonalnych prowadzonego przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa ze względu na prowadzenie produkcji ziemniaków).	Ok 39 tys. podmiotów produkujących ziemniaki zarejestrowanych przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa	Dane sprawozdawcze Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa	Zmiana zasad udzielania dotacji.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

W ramach konsultacji publicznych i opiniowania projekt rozporządzenia zostanie skierowany do: Business Centre Club, Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych, Polskiej Federacji Rolnej, Forum Związków Zawodowych, Krajowej Federacji Producentów Zbóż, Krajowej Rady Izb

Rolniczych, Krajowej Rady Spółdzielczej, Krajowego Zrzeszenia Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych, Krajowego Związku Grup Producentów Rolnych – Izba Gospodarcza, Krajowego Związku Plantatorów Buraka Cukrowego, Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, Krajowego Związku Rolników, Organizacji Rolniczych, NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Ogólnopolskiego Porozumieniem Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, Polskiej Izby Nasiennej, Konfederacji Lewiatan, Polskiego Związku Ogrodniczego, Polskiego Związku Producentów Kukurydzy, Polskiego Stowarzyszenia Producentów Oleju, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Rady Krajowego Sekretariatu Rolnictwa NSZZ „Solidarność”, Stowarzyszenia Polski Ziemniak, Związku Rzemiosła Polskiego, Związku Sadowników Rzeczypospolitej Polskiej, Związku Szkółkarzy Polskich, ZZ Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”, ZZ Rolników Rzeczypospolitej „SOLIDARNI”, Instytutu Zootechniki – Państwowego Instytutu Badawczego, Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, Polskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”, Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, Polskiego Związku Owczarskiego, Polskiego Związku Hodowców Koni, Polskiego Klubu Wyścigów Konnych, Związku Hodowców i Przyjaciół Wschodniopruskiego Konia Pochodzenia Trakeńskiego, Polskiego Towarzystwa Kuce Szetlandzkie, Stowarzyszenia Hodowców i Użytkowników Kłusaków, Krajowej Rady Drobiarstwa – Izba Gospodarcza, Stowarzyszenia Hodowców Alpak i Lam, Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach, Instytutu Ogrodnictwa Oddział Pszczelnictwa w Puławach, Rady Rolnictwa Ekologicznego Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, AGRO BIO TEST Sp. z o.o., Augustowsko - Podlaskiego Stowarzyszenia Eko-Rolników, BIOCERT MAŁOPOLSKA, Centrum Jakości Agro Eko Sp. z o.o., COBICO Sp. z o.o., EKO GWARANCJA PTRE Sp. z o.o., EKOLAND – Stowarzyszenie Producentów Żywności Metodami Ekologicznymi, ECEAT-POLAND, Europejskiego Centrum Ekologicznego Rolnictwa i Turystyki Oddział w Polsce, Fundacji na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa, Fundacji Wspomagania Wsi, Fundacji im. St. Karłowskiego, Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi, Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przetwórców i Producentów Produktów Ekologicznych „Polska Ekologia”, PCBC S.A. O/Piła, PNG Sp. z o.o., Polskiego Towarzystwa Rolników Ekologicznych, Polskiego Klubu Ekologicznego, Polskiego Związku Rolników Ekologicznych, Społecznego Instytutu Ekologicznego, Stowarzyszenia Gospodarstw Ekologicznych „Truskawka”, Stowarzyszenia „EkoLubelszczyzna”, Stowarzyszenia Inicjatyw

(oddzielnie)												
Saldo ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Źródła finansowania	<p>Budżet państwa część 32 – Rolnictwo, której dysponentem jest minister właściwy do spraw rolnictwa, dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział: 01015 – Postęp biologiczny w produkcji roślinnej – 13 360 tys. zł, 01017 – Ochrona roślin – 15 000 tys. zł, 01018 – Rolnictwo ekologiczne – 3579 tys. zł, 01020 – Postęp biologiczny w produkcji zwierzęcej – 80 802 tys. zł.</p>											
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>W zakresie dotacji na postęp biologiczny w produkcji zwierzęcej przepisy projektowanego rozporządzenia, w tym te przewidujące wzrost stawek dotacji na badania podstawowe w produkcji zwierzęcej, prowadzenie ksiąg hodowlanych oraz oceny wartości użytkowej lub genetycznej, będą realizowane w ramach środków zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2023 r. w kwocie 80 802 tys. zł oraz w ramach limitu środków zaplanowanych na ten cel na lata kolejne. Źródło finansowania: budżet państwa część 32 – Rolnictwo, dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01020 – Postęp biologiczny w produkcji zwierzęcej.</p> <p>W zakresie dotacji na postęp biologiczny w produkcji roślinnej projektowane rozporządzenie nie wprowadza rozwiązań skutkujących zmianą poziomu finansowania. W związku z tym wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje wzrostu wydatków sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Przepisy projektowanego rozporządzenia będą realizowane w ramach środków zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2023 r. w kwocie 15 000 tys. zł oraz w ramach limitu środków zaplanowanych na ten cel na lata kolejne. Źródło finansowania: budżet państwa część 32 – Rolnictwo, dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01017 – Ochrona roślin.</p> <p>W zakresie rolnictwa ekologicznego przepisy projektowanego</p>											

	rozporządzenia będą realizowane w ramach środków zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2023 r. w kwocie 3579 tys. zł oraz w ramach limitu środków zaplanowanych na ten cel na lata kolejne. Źródło finansowania: budżet państwa część 32 – Rolnictwo, dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01018 – Rolnictwo ekologiczne.
--	--

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa	0	0	0	0	0	0	0
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	0	0	0	0	0	0	0
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	0	0	0	0	0	0	0
	osoby niepełnosprawne i osoby starsze	0	0	0	0	0	0	0
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Hodowcom bydła, świń, koni, owiec, kóz, alpak lub drobiu, będącym hodowcami MŚP, którym będzie udzielana pośrednio pomoc w formie subsydiowanych usług, polegających na prowadzeniu ksiąg hodowlanych lub oceny wartości użytkowej lub genetycznej w odniesieniu do ich zwierząt, będzie zapewnione ciągłe i systematyczne korzystanie z wyników prowadzenia oceny wartości użytkowej i genetycznej oraz ksiąg hodowlanych, co skutkuje możliwością uzyskania poprawy jakości genetycznej, która przekłada się bezpośrednio na poprawę cech użytkowych i funkcjonalnych zwierząt gospodarskich oraz poprawę cech jakościowych produktów rolnych. Końcowym uczestnikiem, który osiąga korzyść z poprawy jakości genetycznej w hodowli zwierząt gospodarskich jest						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	osoby niepełnosprawne i osoby starsze							

		<p>konsument produktów rolnych, o których mowa w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. UE C 326 z 26.10.2012, str. 42), w tym m.in. żywych zwierząt o wysokiej wartości genetycznej oraz produktów od nich pozyskanych. Poprawa jakości genetycznej zwierząt, możliwa do osiągnięcia dzięki szeroko dostępnym i wiarygodnym informacjom na temat wartości genetycznej i użytkowej zwierząt wykorzystywanych w rozrodzie, przekłada się bezpośrednio na poprawę cech użytkowych i funkcjonalnych zwierząt gospodarskich oraz poprawę cech jakościowych produktów rolnych z których korzysta konsument, na przykład mleka, mięsa, jaj.</p> <p>Propozycja dotowania postępu biologicznego w produkcji zwierzęcej jest tak skonstruowana, aby zapewnić zrównoważony rozwój hodowli zwierząt gospodarskich i produkcji zwierzęcej, przyczyniający się do oddziaływanie na efektywność i konkurencyjność tej gałęzi rolnictwa.</p> <p>Podmioty, które będą w stanie wykorzystać uzyskaną w wyniku badań podstawowych na rzecz postępu biologicznego i rolnictwa ekologicznego wiedzę, będą mogły uzyskać większą efektywność prowadzonych przez siebie prac hodowlanych, co w konsekwencji może poprawić ich konkurencyjność.</p> <p>Projektowane przepisy nie będą miały bezpośredniego wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.</p>
Niemierzalne		–
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych		

i przyjętych do obliczeń założeń	
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu	
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
9. Wpływ na rynek pracy	
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.	
10. Wpływ na pozostałe obszary	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> inne:
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Brak wpływu.	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego	
W 2023 r. wykonanie przepisów projektowanego rozporządzenia nastąpi w terminach określonych w przepisach przejściowych, których bieg uzależniony jest od chwili wejścia w życie projektowanego rozporządzenia oraz ogłoszenia pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem zmiany programu pomocy.	
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?	

Ewaluacja efektów projektowanego rozporządzenia jest dokonywana na bieżąco poprzez kontrolę stanu rozliczenia poszczególnych kierunków dotacji, ustanowionych rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Ekspertyza